
令和６（2024）年 7月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、「道の駅 羊のまち 侍・しべつ」に関する貴重な

ご意見をいただきました。

本施設は、中心市街地の活性化や商店街振興、公共交通の結節機能を有し、地域の

食と観光を繋ぐ施設として、2021 年５月に民設民営でオープンしました。

また、アンテナショップとしては、本市の特産品・名産品の販売や近隣で収穫され

た新鮮野菜などが販売されているところです。

今般、ご意見のありました商品の陳列のあり方やBGMによる雰囲気づくりなどに

ついて、設置事業者とも共有を図るなかで、本施設における本市の情報発信や特産品

のＰＲが、さらに推進されるよう努めて参ります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

経済部商工労働観光課

士別市東６条４丁目 電話26-7137（直通）

・広聴担当課

市民部くらし安全課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


